PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2020

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2020

A Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o

Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 02/2020, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Emprego Vagas

Vagas
reservadas

às
pessoas

com
deficiência

Salário inicial
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Professor Educação Infantil
Cadastro
Reserva

-
R$ 15,88 por

hora
24 horas
semanais

Curso superior completo com
licenciatura de graduação plena
em Pedagogia ou curso normal
superior completo, com habilitação
específica.

R$ 31,00

Leia-se:

Emprego Vagas

Vagas
reservadas

às
pessoas

com
deficiência

Salário inicial
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

Professor Educação Infantil
Cadastro
Reserva

-
R$ 14,14 por

hora
24 horas
semanais

Curso superior completo com
licenciatura de graduação plena
em Pedagogia ou curso normal
superior completo, com habilitação
específica.

R$ 31,00

NO CAPÍTULO 11. DA NOMEAÇÃO

Exclui-se:
11.3. A nomeação dos candidatos que vierem a ser convocados pela Prefeitura do Município de Américo Brasiliense será temporária, regida
pelo artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e subsidiariamente pelas regras do Regime Celetista.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº02/2020 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Américo Brasiliense, 19 de junho de 2020.

DIRCEU BRAS PANO
Prefeito do Município de Américo Brasiliense/SP